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i Borgerdydskolen paa Christianshavn have de taget
den udvidede Præliminoerexamenz i 1879 bleve de

Sekondlieutnanter ved Fodfolket. —- Den i Stor-

britannien Fodte (Nr. 51) har været 5 Aar her i
Landet og blev, efter i4Aar at have gaaetiSoro
Akademis Skole, i 1879 Student ved Kjøbenhavns
Universitet. For samtlige disse 28 Ansøgeres
Vedkommende er det godtgjort, at de ere det danske
Sprog-negtng - . » »

. ,

- Alle 51 Ansøgninger ere anbefalede af ved-

kommende Magistrat, By- eller Sogneraad. .
Det vil af det Foregaaende fremgaa, at de

sædvanlige Betingelser for Indfodsrets Meddelelse
ere opfyldte for deres Vedkommende, som paa

Lovforslaget ere opførte Under Nr. 1 —3, B—l2,
15—17, 19—50, ialt 43, idet de i Sverrig og
Norge Fødte, som ogsaa den i Nordslesvig Fodte
have opholdt sig her i Landet over 5 Aar, de i

Tydskland og Ungarn Fodte over 15 Aar og de

derhos Alle have de fornødne Anbefalinger. Der-
imod er for de under Nr. 4——7, 13———14, 18 og

51 Opførte Opholdstiden her iLandet kortere, end

den hidtil i Reglen er fordret. Medens Udval-

get übetinget kan anbefale de sørstomhondlede 43

Ansøgere til at erholde Jndfodsret, de under Nr.
I—3, 8-12, 15——17 og 19——47 under den

sædvanlige Betingelse af inden I Aar fra Lovens
Jkrafttrceden at godtgjøre, at de ere løfte fra de-

res tidligere undersaatlige Forhold, fordrister det

sig derfor ikke til for de sidst omhandlede 8 An-

søgeles Vedkommende at se bort fra, hvad der

med Hensyn til Opholdstiden her i Landet hidtil
i Reglen har været fordret af Udlcendinge, der
ere første i andre Lande end Sverrig og Norge.
Imidlertid mener det at burde fremhæve, at de

4 under Nr. 4-——7 opførte Søstende, der ere i

en Alder af fra 17728 Aar og hvoraf 1 stude-
rer ved den polytekniske Læreanstalt og 1 i 7 Aar

har voeret i Kostskolen i Birkerød, ere Børn af
en dansk Mand, der efter flere Aars Ophold i

Sydtydskland i 1872 bosatte sig i sit Fædreland,
de 2 ældste fødte i Ægteskab med en tydskfobt
Kvinde, de 2 yngste i hans senere Ægteskab med

en dansk Koinde, der har ledet alle Børnenes

Opdragelse i dansk Retning, at de under Nr. 13

og 14 Opforte ikke blot, som foran anført, have
nydt Undervisning i en kjøbenhavnsk Skole i flere
Aar, men høre til en dansk Adelsslcegt, idet de,
der ere 23 og 22 Aar gamle, ere Sønner as
forhenvcerende Oberst i rnssisk Tjeneste, dansk
Lehnsbaron Nicolai v. Gersdorff, der er Besidder

af den for Baroniet Marselisborg substituerede
-større« Fideikommiskapital paa 466,456 Kr.,
medens efter Statsbaandbogen den -mindre«
Fideikommiskapital, 115,092 Kr., besiddes af den

ældre af Ansøgerne, at den under Nr. 18 Op-
forte, 17 Aar gammel, hvis Fader med Familie
har taget Ophold i Kjøbenhavn, hvor han har
fast Eiendom, er i Huset hos en Kapitain i

Flaaden og som frivillig Lærling paa Flaadens
Skibe i 1878 og«1880 har særdeles gode Vid-

nesbyrd men ikkekan blive optagen i Soofficers-
fkolen, medmindre der meddeles ham Jndfodsret,
og at den under Nr. 51 Opforte, 19 Aar gam-
mel og født i Storbritannien, som først 1875 kom
til Danmark, er Søn af danske Forældre
og, som foran anført, Student fra Sorø
Akademis Skole. Da det derhos forment-
lig for flere af disse Andr-geres Vedkom-
mende vil have stor Betydning for deres Frem-
tid, hvorvidt deres Andragender om Indfodsret
maatte bevilges, mener Udvalget at burde hen-
stille, hvorvidt Thinget af Hensyn til det Oplyste
maatte ville afse fra, hvad der ellers har været

anfet«for Reglen, og stemme for, at Indfedsret
meddeles ogsaa disse 8 Ansvgere trods deres kor-

tere Opholdstid heri Landet.

J- Henhold til det Foregaaende tillader Ud-

valget sig da herved at indstille:

at Jndsødsret meddeles de paa det forelig-
gende Lovforslag under følgende Nr. Opførte:

I——3, B—l2, 15.-17, 19——47,

saafremt de inden 1 Aar fra Lovens Jkrafttræ-
den at regne, for Indenrigsministeren godtgjøre
at være løfte fra deres tidligere undersaatlige
Forhen- ogi .

at endvidere Indfødsret meddeles de paa

Lovforslaget under Nr. 48, 49 og 50 Opførte,

samt derhos at hens—tille:

hvorvidt Thinget i Betragtning as de oplyste
Omstændigheder maatte ville stemme for, at Jnd-
fødsret»meddeles de paa Lovforslaget under Nr.

4—7, 13———14 og 18 Opførte, saasremt de in-

den ,1 Aar fra Lovens Jkrafttræden at regne

godtgjøre at være løfte fra deres tidligere under-

saatlige Forhold, og endvidere den under Nr. 51

Opsørte.
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